

Nr 94.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1953/54, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Andra huvudtiteln.

1:o) **Riksåklagarämbetet: Avlöningar.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 150 (bilaga 1, s. 3—5 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementensärenden för den 5 mars 1954) framställda förslag, vilket föranledes av merbelastning till följd av visst tjänstebyte och önskan att bereda ämbetet möjlighet att fullgöra eventuellt uppkommande skyndsamma arbetsuppgifter, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för riksåklagarämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1953/54 överskridas med högst 25 800 kronor.

2:o) **Kostnader för viss försöksverksamhet vid hovrätter och domsagor.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 5 och 6) föreslagit riksdagen att till Kostnader för viss försöksverksamhet vid hovrätter och domsagor å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 43 000 kronor.

Genom beslut i december 1950 och september 1951 uppdrog Kungl. Maj:t åt statens organisationsnämnd att verkställa organisationsundersökningar vid nedre justitierevisionen samt rikets hovrätter och domsagor. Sedan nämnden företagit undersökningar av nu tillämpade arbetsformer, har nämnden i en den 25 augusti 1953 avlämnad utredning redovisat resultatet av undersökningarna beträffande den egentliga administrativa verksamheten. Den 4 december 1953 har nämnden erhållit Kungl. Maj:ts bemyndigande att från och med den 1 januari 1954 tills vidare vid hovrätterna och domsagorna försöksvis genomföra förändrade handläggningsformer för arbetsuppgifter av administrativ karaktär i anslutning till rättegångsförfarandet.

Organisationsnämnden har hemställt, att ett belopp av högst 43 000 kronor måtte ställas till nämndens förfogande för att täcka vissa kostnader i samband med den försöksorganisation, som nämnden enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 4 december 1953 må genomföra rörande vissa arbetsförfaranden vid domstolarna. De beräknade kostnaderna avser anskaffande av vissa maskiner och apparater (högtalaranläggning till avdelning vid Svea hovrätt, fotokopieringsapparater m. m.) för tillhoppa cirka 10 000 kronor samt diverse material (blanketter, fönsterkuvert, pärmar, stämplor, fotopapper för snabbkopiering, material för mikrofilmning av inskrivningshandlingar, ljuskopieringspapper m. m.) för sammanlagt omkring 33 000 kronor.

Departementschefen anför, att det för utförande av ifrågavarande ur rationaliseringssynpunkt angelägna försöksverksamhet torde vara nödvändigt att förse berörda domstolar med särskild materialutrustning m. m. Mot den av statens organisationsnämnd i sådant avseende planerade anskaffningen och de därför beräknade kostnaderna har departementschefen icke något att erinra. Medelsbehovet anses böra tillgodoses genom anvisande av särskilt reservationsanslag å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår.

Utskottet. Med ifrågavarande försöksverksamhet åsyftas att förenkla formerna för handläggning av administrativa arbetsuppgifter i anslutning till rättegångsförfarandet och dymedelst begränsa kostnaderna. Då varje möjlighet att förbilliga det processuella förfarandet såsom utskottet tidigare i skilda sammanhang framhållit omsorgsfullt bör tillvaratagas, tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Kostnader för viss försöksverksamhet vid hovrätter och domsagor* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 43 000 kronor.

Stockholm den 27 april 1954.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.